ПРОТОКОЛ

            ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ И

                           УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

                              ГБУЗ СО «СГКБ № 2 ИМЕНИ Н.А.СЕМАШКО»

 "12" октября 2022г.                                                                                                       № 5
Председатель Комиссии:                        Лялина Ольга Валентиновна
Заместитель председателя Комиссии: Завидова Елена Владимировна
Секретарь Комиссии:                              Милюдина Анастасия Александровна
Члены Комиссии:                                     Мачехин Павел Владимирович

                                                                      Зуйков Игорь Викторович

                                                                      Иванцева Наталья Вячеславовна

                                                                      Паршиков Михаил Игоревич

                                                                      Ишутов Валерий Руфимович

                                                                      Севрюков Сергей Юрьевич

                                                                      Дразнин Владимир Иванович

                                                                      Мордвинова Татьяна Геннадьевна
Повестка дня:
1.Отчет председателя Комиссии по противодействию коррупции Лялиной О.В. об оценки коррупционных рисков в учреждении при осуществлении закупок.
2.Отчет начальника отдела информационных технологий Трусова Д.В. о размещении на сайте учреждения приказа главного врача от 05.10.2022 № 247 «О выявлении и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок».
3.Отчет начальника юридического отдела Зуйкова И.В. о проведении встречи с работниками учреждения на тему: «Предотвращение и урегулирование конфликта интересов».

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лялину О.В., которая сообщила, что в рамках исполнения пункта 2.1 Протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Самарской области от 28.06.2022 № 2 и в соответствии с Методическими рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок, в учреждении приказом главного врача от 05.10.2022 № 247 «О выявлении и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок» сформирована рабочая группа для оценки коррупционных рисков; утвержден реестр коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок и план мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок.

2. По третьему вопросу повестки дня слушали начальника отдела информационных технологий Трусова Д.В., который сообщил, что на сайте учреждения размещен приказ главного врача от 05.10.2022 № 247 «О выявлении и минимизации коррупционных рисков при осуществлении закупок», а также реестр коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок и план мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали начальника юридического отдела — Зуйкова И.В. который сообщил, что в целях обеспечения предупреждения  коррупционных правонарушений проведена встреча с работниками учреждения, где заслушан доклад на тему: «Предотвращение и урегулирование конфликта интересов». Памятка доклада роздана в отделения учреждения.

Решили:
1. Информацию принять к сведению. Юридическому отделу осуществлять меры по нетерпимому отношению к коррупционным проявлениям работников учреждения на постоянной основе.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:
Председатель                              __________________                            О.В.Лялина
                                                                (подпись)                                (расшифровка подписи)
Заместитель председателя        __________________                             Е.В.Завидова
                                                                (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Секретарь                                     __________________                        А.А.Милюдина
                                                                  (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Члены Комиссии:                        ___________________                         П.В.Мачехин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                         Н.В.Иванцева
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                         М.И.Паршиков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                            В.Р.Ишутов
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                          И.В.Зуйков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                     ___________________                             В.И.Дразнин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                             С.Ю.Севрюков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                          Т.Г.Мордвинова
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)